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Der Bürgermeister 

  

Vorläufige Festsetzung von Gebühren  

für die Gemeinde Letschin 

 

Begründung: 

Die vorläufige Festsetzung von Gebühren erfolgt, wenn die endgültige Höhe der Gebühren 

noch nicht abschließend ermittelt werden konnte. Dies kann beispielsweise der Fall sein, wenn 

bestimmte Faktoren wie der tatsächliche Verwaltungsaufwand oder weitere benötigte 

Informationen noch nicht vorliegen. 

Die vorläufig festgesetzten Gebühren stellen eine vorläufige Einschätzung dar, die auf den zum 

Zeitpunkt der Festsetzung bekannten Grundlagen basiert. Nach Abschluss der Ermittlung wird 

die Gebühr endgültig festgesetzt.  

Die vorläufige Festsetzung dient dazu, die Verwaltungsabläufe zu sichern und die 

Zahlungsfähigkeit des Leistungsträgers zu gewährleisten, ohne dass ein endgültiger 

Verwaltungsakt abgewartet werden muss. 

 

Folgende Gebühren werden für die Gemeindehäuser in der Gemeinde Letschin vorläufig 

festgesetzt: 

Gebühr für die Nutzung der Gemeindehäuser der Gemeinde Letschin *: 

Nutzung Dauer Preis 

Sonstige Nutzung von Gruppen und 

Vereinen der Gemeinde Letschin 

bis 2 Stunden 10,00 Euro 

Nutzung für Familien- oder sonstige 

Feiern für ortsansässige Bürger 

1 Tag 100,00 Euro 

Nutzung für Familien- oder sonstige 

Feiern für nicht ortsansässige Bürger 

1 Tag 200,00 Euro 

Nutzung für Trauerfeiern 1 Tag 50,00 Euro 

Gewerbliche Nutzung bis 2 Stunden 30,00 Euro 

*  Die Gebühr versteht sich zuzüglich der jeweils gültigen Umsatzsteuer, soweit eine 

 Umsatzsteuerpflicht eintritt. Es erfolgt eine gesonderte Rechnungslegung. 
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Folgende Gebühren werden für die Nutzung der kommunalen Sportstätten in 

der Gemeinde Letschin vorläufig festgesetzt: 

Entgelt für die Nutzung der Sportstätten der Gemeinde Letschin *: 

  

Entgelt für die Nutzung am Wochenende für Turniere *: 

 

Entgelt für die Nutzung des Multifunktionsraumes *: 

Nutzung Dauer Preis 

Kommunale Einrichtungen  kostenfrei 

Nutzung von Gruppen und Vereine der 

Gemeinde Letschin 

bis 2 Stunden 10,00 Euro 

Nutzung für Familien- oder sonstige 

Feiern für ortsansässige Bürger 

1 Tag 200,00 Euro 

Nutzung für Familien- oder sonstige 

Feiern für nicht ortsansässige Bürger 

1 Tag 400,00 Euro 

*  Die Gebühr versteht sich zuzüglich der jeweils gültigen Umsatzsteuer, soweit eine 

 Umsatzsteuerpflicht eintritt. Es erfolgt eine gesonderte Rechnungslegung. 

 

Nutzung Dauer Preis 

Aktive Mitglieder in einem 

Sportverein der Gemeinde Letschin  

jährlich 10,00 Euro (je Mitglied 

ab dem vollendeten 16. 

Lebensjahr) 

30,00 Euro (je Mitglied 

ab dem vollendeten 18. 

Lebensjahr) 

Nutzer ohne Sportvereinsbindung aus 

der Gemeinde Letschin 

jährlich 50,00 Euro 

Nutzer die ihren Wohnsitz nicht in der 

Gemeinde Letschin haben 

jährlich 34,00 Euro je Stunde / 

Gruppe (eine Gruppe 

max. 20 Personen) 

Nutzung Dauer Preis 

Sportvereine der Gemeinde Letschin, 

Erwachsenenbereich (ausgenommen 

Punktspielbetrieb) 

1 Tag 150,00 Euro 

2 Tage 240,00 Euro 

Sportvereine die ihren Sitz nicht in der 

Gemeinde Letschin haben 

1 Tag 230,00 Euro 

2 Tage 320,00 Euro 

Sportfachverbände  1 Tag 150,00 Euro 

2 Tage 240,00 Euro 

Kleintierzüchterverein Letschin Je Woche 320,00 Euro 
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Folgende Gebühren werden für die Nutzung des Gemeindehauses „Alte Schule“, Karl-

Marx-Straße 5 in der Gemeinde Letschin vorläufig festgesetzt: 

Entgelt für die Nutzung der Räumlichkeiten im 1. OG und DG *:  

  

Entgelt für die Nutzung der Büroräume 11a, 11b, 11c im 1. OG *: 

Nutzung Dauer Preis 

Anmietung je Quadratmeter dauerhaft 12,00 Euro / m² 

 

Entgelt für die Nutzung des CoWorking *:  

Nutzung Dauer Preis 

Tagesticket 24 Stunden 12,00 Euro 

Kurzzeitticket (gültig am jeweiligen 

Tag, ohne monatliche Begrenzung) 

bis 2 Stunden  5,00 Euro 

Tagesticket 10er Karte (3 Monate 

gültig) 

24 Stunden am 

veranschlagten Tag 

80,00 Euro 

Tagesticket 5er Karte (3 Monate 

gültig) 

24 Stunden am 

veranschlagten Tag 

50,00 Euro 

Coworking Räume komplett inkl. 

Küchennutzung (Gruppen, Vereine, 

Unternehmer aus der Gemeinde 

Letschin) 

bis 8 Stunden 40,00 Euro 

bis 4 Stunden 20,00 Euro 

Coworking Räume komplett inkl. 

Küchennutzung (Nutzer außerhalb 

Gemeinde Letschin) 

bis 8 Stunden 50,00 Euro 

bis 4 Stunden 30,00 Euro 

 

Entgelt für die Nutzung des Caravan Stellplatzes *: 

Nutzung Dauer Preis 

Stellplatz am Wochenende für 1 

Person 

Freitag bis Sonntag 80,00 Euro 

+ jeder weitere Tag + 10,00 Euro 

+ jede weitere Person + 10,00 Euro 

+ jeder weitere Stellplatz 

(für 1 Person) 

+ 25,00 Euro 

  

 

Nutzung Dauer Preis 

Sonstige Nutzung von Gruppen und 

Vereinen der Gemeinde Letschin 

bis 2 Stunden 10,00 Euro 

Gewerbliche Nutzung bis 2 Stunden 30,00 Euro 
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Entgelt für die Nutzung des digitalen Hörsaals / Seminarraumes *: 

Nutzung Dauer Preis 

Kommunale Einrichtungen (bspw. 

Schule, Kita und Boberhaus) der 

Gemeinde Letschin 

bis 6 Stunden kostenfrei 

+ jede hinzukommende 

angefangene Stunde 

+ Nutzung der Küche 

+ Nutzung Kopfhörer und 

Simultanübersetzungskabine 

(ohne Übersetzer) inkl. 

Einweisung 

Kommunale Einrichtungen 

außerhalb der Gemeinde Letschin 

bis 6 Stunden 50,00 Euro 

+ jede hinzukommende 

angefangene Stunde 

+ 10,00 Euro 

+ Nutzung der Küche + 25,00 Euro 

+ Nutzung Kopfhörer und 

Simultanübersetzungskabine 

(ohne Übersetzer) inkl. 

Einweisung 

+ 05,00 Euro je 

Kopfhörer 

Tagesticket für gemeinnützige 

Gruppen und Vereine (bis 16 

Personen inkl. Screen, 

MeetingOwls, Einweisung und 

Endreinigung) 

bis 6 Stunden 50,00 Euro 

+ jede hinzukommende 

angefangene Stunde 

+ 10,00 Euro 

+ Nutzung der Küche + 25,00 Euro 

+ Nutzung Kopfhörer und 

Simultanübersetzungskabine 

(ohne Übersetzer) inkl. 

Einweisung 

+ 05,00 Euro je 

Kopfhörer 

Tagesticket für nicht gemeinnützige 

Gruppen und Vereine (bis 16 

Personen inkl. Screen, 

MeetingOwls, Einweisung und 

Endreinigung) 

bis 6 Stunden 100,00 Euro 

+ jede hinzukommende 

angefangene Stunde 

+ 10,00 Euro 

+ Nutzung der Küche + 25,00 Euro 

+ Nutzung Kopfhörer und 

Simultanübersetzungskabine 

(ohne Übersetzer) inkl. 

Einweisung 

+ 05,00 Euro je 

Kopfhörer 

Tagesticket für private und 

gewerbliche Nutzung (bis 16 

Personen inkl. Screen, 

bis 6 Stunden 150,00 Euro 

+ jede hinzukommende 

angefangene Stunde 

+ 10,00 Euro 

+ Nutzung der Küche + 25,00 Euro 
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MeetingOwls, Einweisung und 

Endreinigung) 

+ Nutzung Kopfhörer und 

Simultanübersetzungskabine 

(ohne Übersetzer) inkl. 

Einweisung 

+ 05,00 Euro je 

Kopfhörer 

      

Entgelt für die Nutzung der digitalen Werkstatt (ohne Geräte) *:  

Nutzung Dauer Preis 

Kommunale Einrichtungen (bspw. 

Schule, Kita und Boberhaus) der 

Gemeinde Letschin 

bis 6 Stunden kostenfrei 

+ jede hinzukommende 

angefangene Stunde 

+ Nutzung der Küche 

Kommunale Einrichtungen 

außerhalb der Gemeinde Letschin 

bis 6 Stunden 50,00 Euro 

+ jede hinzukommende 

angefangene Stunde 

+ 10,00 Euro 

+ Nutzung der Küche + 25,00 Euro 

 

Gemeinnützige Gruppen und 

Vereine (Nutzung der Geräte in der 

digitalen Werkstatt auf Nachfrage 

und extra Berechnung) 

bis 6 Stunden 50,00 Euro 

+ jede hinzukommende 

angefangene Stunde 

+ 10,00 Euro 

Nicht gemeinnützige Gruppen und 

Vereine (Nutzung der Geräte in der 

digitalen Werkstatt auf Nachfrage 

und extra Berechnung) 

bis 6 Stunden 75,00 Euro 

+ jede hinzukommende 

angefangene Stunde 

+ 10,00 Euro 

Private und gewerbliche Nutzung 

(Nutzung der Geräte in der 

digitalen Werkstatt auf Nachfrage 

und extra Berechnung) 

bis 6 Stunden 100,00 Euro 

+ jede hinzukommende 

angefangene Stunde 

+ 10,00 Euro 

Die Nutzung von Plotter, Transferpresse, Scanner und 3D-Drucker erfolgt auf Anfrage. 

 

Entgelt für die Nutzung des Ton- und Podcast Raumes *:    

Nutzung Dauer Preis 

Kommunale Einrichtungen (bspw. 

Schule, Kita und Boberhaus) der 

Gemeinde Letschin 

bis 12 Stunden kostenfrei 

+ Nutzung der Küche 

+ Nutzung der Kopfhörer 

inkl. Einweisung 

Kommunale Einrichtungen 

außerhalb der Gemeinde Letschin 

bis 12 Stunden 75,00 Euro 

+ Nutzung der Küche + 25,00 Euro 
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+ Nutzung der Kopfhörer 

inkl. Einweisung 

+ 05,00 Euro je 

Kopfhörer 

Gemeinnützige Gruppen und 

Vereine (bis 6 Personen inkl. 

Tontechnik, Einweisung und 

Endreinigung) 

bis 12 Stunden 75,00 Euro 

+ Nutzung der Küche + 25,00 Euro 

+ Nutzung der Kopfhörer 

inkl. Einweisung 

+ 05,00 Euro je 

Kopfhörer 

Nicht gemeinnützige Gruppen und 

Vereine (bis 6 Personen inkl. 

Tontechnik, Einweisung und 

Endreinigung) 

bis 12 Stunden 150,00 Euro 

+ Nutzung der Küche + 25,00 Euro 

+ Nutzung der Kopfhörer 

inkl. Einweisung 

+ 05,00 Euro je 

Kopfhörer 

Private und gewerbliche Nutzung 

(bis 6 Personen inkl. Tontechnik, 

Einweisung und Endreinigung) 

bis 12 Stunden 200,00 Euro 

+ Nutzung der Küche + 25,00 Euro 

+ Nutzung der Kopfhörer 

inkl. Einweisung 

+ 05,00 Euro je 

Kopfhörer 

 

Entgelt für die Nutzung der Drohne *: 

Nutzung Dauer Preis 

Tageskarte für gemeinnützige 

Gruppen und Vereine (es ist eine 

Flugberechtigung und eine 

Haftpflichtversicherung 

nachzuweisen) 

bis 12 Stunden 250,00 Euro 

Tageskarte für nicht gemeinnützige 

Gruppen und Vereine (es ist eine 

Flugberechtigung und eine 

Haftpflichtversicherung 

nachzuweisen) 

bis 12 Stunden 350,00 Euro 

Tageskarte für private und 

gewerbliche Nutzung (es ist eine 

Flugberechtigung und eine 

Haftpflichtversicherung 

nachzuweisen) 

bis 12 Stunden 450,00 Euro 

*  Verbrauchsmaterialien werden für alle Nutzer gesondert in Rechnung gestellt. 

*  Die Gebühr versteht sich zuzüglich der jeweils gültigen Umsatzsteuer, soweit eine   

 Umsatzsteuerpflicht eintritt. Es erfolgt eine gesonderte Rechnungslegung. 
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Letschin, den 14.01.2025 

 

Böttcher 

Bürgermeister 

 

 


